
 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

   
Α Π Ο ∆ Ε Ι Κ Τ Ι Κ Ο   Τ Ο Ι Χ Ο Κ Ο Λ Λ Η Σ Η Σ  

 
Στην Καρδίτσα σήµερα την 22α του µηνός  Φεβρουαρίου του έτους 
2013 και ώρα 10:00, η υπογεγραµµένη Σταυρούλα Ζάρρα 
(υπάλληλος ∆ήµου Καρδίτσας), τοιχοκόλλησα στο προς τούτο 
προορισµένο µέρος  του ∆ηµοτικού Καταστήµατος, αντίγραφο της 
υπ’ αριθ. 35/2013 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής, που 
συζητήθηκε στη συνεδρίαση αυτής στις 11-02-2013. 
Προς τούτο συντάχθηκε το παρόν αποδεικτικό από τον 
τοιχοκολλήσαντα και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 35/2013 
  

 

  
Απόσπασµα από το υπ’αριθ. 

4/11-02-2013 
Πρακτικό Συνεδριάσεως της 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Καρδίτσας 
 

 
   

 Αυτός που το τοιχοκόλλησε             
 

ΖΑΡΡΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

Οι µάρτυρες 
                                                                 

ΤΣΑΤΣΑΡΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ                                                                                            
 

 ΜΠΑΚΑΡΟΥ ΑΓΛΑΪΑ 
 
 

Αριθ. Πρωτ. 4885/22-2-2013  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 

ΘΕΜΑ 
Έγκριση πρακτικών του διαγωνισµού για την προµήθεια τροφίµων για τους 

Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς Σταθµούς του ∆ήµου Καρδίτσας για το έτος 2013 
και ψήφιση σχετικής  πίστωσης 

 
Στην Καρδίτσα σήµερα την 11η του µηνός Φεβρουαρίου του έτους 2013, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα  και 

ώρα 12:00, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Καρδίτσας και ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ. 3652/07-02-2013 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Καρδίτσας,  η οποία έγινε 

σύµφωνα µε τους ορισµούς των άρθρων 73, 74 και 75 του Ν. 3852/2010, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Καρδίτσας.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Παπαγεωργίου Σταύρος, Πρόεδρος  1) Μουζιούρας  Νικόλαος, Τακτικό Μέλος 

2) Αναστασίου Απόστολος, Τακτικό µέλος   

3) Γούλας Σωτήριος, Τακτικό Μέλος   

4) Καραγιάννης  Νικόλαος, Τακτικό Μέλος   

5) Κωτούλας  Φίλιππος, Τακτικό Μέλος   

6) Ντούρλιας ∆ηµήτριος, Τακτικό Μέλος   

7) Τσίπρας Εµµανουήλ, Τακτικό Μέλος   

8) Τσαντήλας Βασίλειος, Τακτικό Μέλος   

9) Μπουραζάνης Αθανάσιος Αναπληρ/κό µέλος   

            

 Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Καρδίτσας αφού βρέθηκε σε νόµιµη απαρτία (σε σύνολο 9 µελών,  

παρόντες ήταν οι 9, οι οποίοι αποτελούν και την απόλυτη πλειοψηφία του Σώµατος, σύµφωνα µε το άρθρο 

75 του Ν.3852/2010 «Περί κύρωσης του ∆ηµοτικού & Κοινοτικού Κώδικος») εισέρχεται στη συζήτηση του 

αναγραφόµενου στην πρόσκληση θέµατος της Ηµερήσιας ∆ιάταξης. 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 
-------------------------------------- 

Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου  Καρδίτσας µετά από διαλογική συζήτηση σχετικά µε 
έγκριση πρακτικών του ∆ιαγωνισµού τροφίµων για τους  Παιδικούς και Βρεφονηπιακούς 
Σταθµούς του ∆ήµου Καρδίτσας για το έτος 2013 και ψήφιση σχετικής  πίστωσης   και 
αφού έλαβε υπόψη:  
 
1. Την υπ’ αριθ. 6/2013 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου  του ∆ήµου Καρδίτσας που 
έχει νοµιµοποιηθεί µε την υπ’ αριθ. πρωτ. 282/20218/7-2-2013 απόφαση της Γ.Γ 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας  µε την οποία έχει ψηφιστεί ο 
προϋπολογισµός του ∆ήµου οικ. έτους 2013  
 
2.Την εισήγηση του αν. Προϊσταµένου του τµήµατος Προµηθειών κ. Ιωάννη Κατσαούνου 
που έχει ως ακολούθως :  
Το άρθρο 103 & 209 του Ν. 3463/2006 «Κώδικας ∆ήµων & Κοινοτήτων»  
1. Τις τεχνικές  προδιαγραφές  και τον  ενδεικτικό προϋπολογισµό της 
προµήθειας « ΤΡΟΦΙΜΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2013 ».   
2. Τις σχετικές διατάξεις της αριθµ.11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης (Ε.Κ.Π. 0.Τ.Α.). 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων» 
4. Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισµό εξόδων έτους 2013  
5. Την υπ’ αριθ. 459/2012 απόφαση του ∆.Σ. µε την οποία καθορίστηκε ο 
τρόπος ανάθεσης της προµήθειας & την 606/2012 απόφαση της Οικ. Επιτροπής, µε την 
οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, ο ενδ. προϋπολογισµός  και καθορίστηκαν οι 
όροι του διαγωνισµού. 

“Πρόκειται για την προµήθεια «ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΕΤΟΥΣ 2013 » του δήµου Καρδίτσας 
ενδεικτικού προϋπολογισµού   120.000,00 €. 

 
Συνολικά έλαβαν µέρος στο διαγωνισµό τέσσερεις   (4) προµηθευτές  : 

 ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ ΘΩΜΑΣ αρ.πρωτ.3250/4-2-13 
 ΧΑΝΗ ΕΛΕΝΗ αρ.πρωτ. 3251/4-2-13 
 ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ LOGISTICS Α.Ε. αρ.πρωτ.3253/4-2-13 
 ΡΟΒΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. αρ.πρωτ.3257/4-2-13 

Οι  προµηθευτές   έγιναν δεκτοί  ως προς τα δικαιολογητικά, την τεχνική και την 
οικονοµική προσφορά τους .  

Στο διαγωνισµό δεν υπεβλήθησαν ενστάσεις από τους παριστάµενους 
συµµετέχοντες. Το πρακτικό ανακοινώθηκε και επίσηµα την 8/2/2013 

Σε ότι αφορά τις  τεχνικές  προσφορές  τους  η επιτροπή οµόφωνα αποφάσισε ότι τα 
προσφερόµενα από τους  προµηθευτές  είδη καλύπτουν τις προδιαγραφές που είχε θέσει 
η υπηρεσία.  

Σε ότι αφορά τις  οικονοµικές  τους  προσφορές  µε το πρακτικό που συντάχθηκε 
στις 04/02/2013, έγινε  η ακόλουθη αξιολόγηση ανά είδος από την αρµόδια επιτροπή του 
δήµου:  

 

     ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΜΟΝΑ∆Α  
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝ∆. 
ΠΡΟΥΠΟΛ. ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΖΑΧΑΡΗ  ΑΝΑ ΚΙΛΟ  ΚΙΛΟ 450 0,98 1% 2% 

2 ΑΧΝΗ  ΖΑΧΑΡΗ   500 ΓΡ ΚΙΛΟ 50 0,91 1% 5% 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

3 ΡΥΖΙ ΜΠΟΝΕΤ ΑΝΑ ΜΙΣΟ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 400 1,37 25% 5% 

4 ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΑΝΑ ΜΙΣΟ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 400 1,51 25% 5% 

5 ΡΥΖΙ ΝΥΧΑΚΙ  ΑΝΑ  ΜΙΣΟ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 400 1,44 25% 5% 

6 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 500 GR ΤΕΜΑΧΙΟ 1.400,00 0,89 22% 8% 

7 ΖΥΜΑΡΙΚΑ 250 GR (ΦΙ∆ΕΣ) ΤΕΜΑΧΙΟ 30 0,68 1% 5% 

8 ΦΑΚΕΣ ΑΝΑ ΜΙΣΟ ΚΙΛΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 400 1,58 30% 8% 

9 ΦΑΣΟΛΙΑ 500 GR ΤΕΜΑΧΙΟ 250 2,04 30% 5% 

10 
ΆΝΘΟΣ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ  ΚΟΥΤΙ 160  
ΓΡ. ΤΕΜΑΧΙΟ 300 1,16 15% 5% 

12 ΜΠΕΣΑΜΕΛ  ΑΝΑ ΤΕΜ. 175   ΓΡ. ΤΕΜΑΧΙΟ 100 3,07 1% 8% 

13 ΠΙΠΕΡΙ 100 ΓΡ. ΤΕΜΑΧΙΟ 150 1,76 1% 8% 

14 ΕΛΙΕΣ ΚΑΛΑΜΩΝ ΑΝΑ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 150 4,24 1% 5% 

15 ΦΡΥΓΑΝΙΑ ΤΡΙΜΜΕΝΗ 180- 200 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 50 0,64 1% 5% 

16 
ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4 
ΠΑΚΕΤΑ  (ΣΤΑΡΕΝΙΑ) ΤΕΜΑΧΙΟ 200 1,4 1% 5% 

17 
ΧΥΜΟ ΛΕΜΟΝΙ  ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 360  
ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 0,28 1% 8% 

18 ΞΥ∆Ι ΜΙΚΡΟ  ΤΕΜΑΧΙΟ 250 0,72 20% 8% 

19 ΤΣΑΪ    ΚΙΛΟ 10 6,3 1% 8% 

20 ΡΙΓΑΝΗ   60 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 1,18 1% 8% 

21 ΑΛΑΤΙ ΨΙΛΟ(ΣΑΚΚΟΥΛΑ) 1KG ΚΙΛΟ 100 0,87 30% 5% 

22 
ΑΛΑΤΙ ΨΙΛΟ (ΠΛΑΣΤΙΚΟ) ΑΝΑ 750 
ΓΡ. ΤΕΜΑΧΙΟ 100 1,86 40% 5% 

23 ∆ΑΦΝΗ   ΑΝΑ 20 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 20 0,98 1% 5% 

24 ΓΑΡΥΦΑΛΛΟ ΟΛΟΚΛΗΡΟ  15 ΓΡ.  ΤΕΜΑΧΙΟ 30 0,57 1% 5% 

25 ΚΑΝΕΛΛΑ ΤΡΙΜΜΕΝΗ ΦΑΚΕΛΑΚΙ  ΤΕΜΑΧΙΟ 60 0,59 1% 5% 

26 ΚΑΝΕΛΛΑ ΞΥΛΟ  ΦΑΚΕΛΑΚΙ 50 ΓΡ.  ΤΕΜΑΧΙΟ 20 0,66 1% 5% 

27 ΙΝ∆ΟΚΑΡΥ∆Ο  140-150  ΓΡ.  ΤΕΜΑΧΙΟ 20 0,88 1% 5% 

28 ΒΙΤΑΜ ΚΥΠΕΛΛΟ ΑΝΑ 250 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 1.000,00 1,21 16% 5% 

29 ΕΛΑΙΟΛΑ∆Ο  ΑΝΑ ΛΙΤΡΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 800 5,19 20% 8% 

30 ΕΛΑΙΟΛΑ∆Ο ΑΝΑ 5 ΛΙΤΡΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 16,48 1% 5% 

31 
ΣΠΟΡΕΛΑΙΟ ΚΑΛΑΜΠΟΚΕΛΑΙΟ   
ΑΝΑ 5 LT ΚΙΛΟ 150 12,17 10% 5% 

32 ΜΑΡΜΕΛΑ∆Α   450-500  ΓΡ. . ΤΕΜΑΧΙΟ 400 1,94 1% 8% 

33 ΚΟΜΠΟΣΤΑ   ΡΟ∆ΑΚΙΝΟ 820 GR ΤΕΜΑΧΙΟ 200 1,45 20% 8% 

34 ΚΡΟΥΑΣΑΝ  ΑΝΑ ΤΕΜ.80- 85 ΓΡ. ΤΕΜΑΧΙΟ 400 0,76 20% 8% 

35 ΚΑΚΑΟ  125  ΓΡ.  ΑΝΑ ΤΕΜΑΧΙΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 150 1,09 1% 5% 

36 
ΑΛΕΥΡΙ ΜΕ ∆ΙΟΓΚΟΤΙΚΟ ΑΝΑ 500 
ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 600 0,74 1% 5% 

37 
ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ ΑΝΑ 
ΚΙΛΟ  ΚΙΛΑ 200 1,28 30% 5% 

38 ΣΙΜΙΓ∆ΑΛΙ  500 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 50 0,77 1% 5% 

42 ΚΟΡΝ ΦΛΑΟΥΡ  200 ΓΡ.ΑΝΑ ΤΕΜ. ΤΕΜΑΧΙΟ 50 0,78 1% 5% 

43 ∆ΗΜΗΤΡΙΑΚΑ 500GR ΣΑΚΟΥΛΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 500 1,79 1% 5% 

44 ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΤΥΠΟΥ ΜΙΡΑΝΤΑ  ΤΕΜΑΧΙΟ 300 1 1% 2% 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

45 ΜΠΕΪΚΙΝ ΠΑΟΥΝΤΕΡ    20 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 0,23 1% 2% 

46 ΜΕΛΙ   ΑΝΑ ΚΙΛΟ  ΚΙΛΟ 350 9,52 30% 5% 

47 ΧΑΛΒΑ  ΣΟΚΟΛΑΤΑ  ΤΟ ΚΙΛΟ     ΚΙΛΟ 30 5,37 1% 5% 

48 ΧΑΛΒΑ  ΒΑΝΙΛΙΑ  ΤΟ ΚΙΛΟ     ΚΙΛΟ 10 5,37 1% 5% 

49 
ΤΟΜΑΤΑΚΙ ΤΡΙΜ. 400 - 500 GR 
(ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ) ΤΕΜΑΧΙΟ 200 0,44 1% 5% 

50 
ΤΟΜΑΤΟΠΟΛΤΟΣ 500 GR 
(ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ) ΤΕΜΑΧΙΟ 250 1,53 15% 5% 

51 
ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟΣ 
500 GR (ΠΑΣΑΤΑ) ΤΕΜΑΧΙΟ 500 0,64 10% 5% 

       

     ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΧΥΜΩΝ 
ΜΟΝΑ∆Α  
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝ∆. 
ΠΡΟΥΠΟ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 
ΧΥΜΟ  ΦΡΟΥΤΩΝ ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΡΟ∆ΑΚΙΝΟ 1LT ΤΕΜΑΧΙΟ 500 1,53 20% 5% 

2 
ΧΥΜΟ  ΦΡΟΥΤΩΝ ΦΥΣΙΚΟΙ ΚΟΚΤΕΙΛ 
1LT ΤΕΜΑΧΙΟ 350 1,83 20% 5% 

3 
ΧΥΜΟ ΦΡΟΥΤΩΝ ΦΥΣΙΚΟΙ 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 LT ΤΕΜΑΧΙΟ 260 1,41 20% 5% 

4 
ΒΑΝΙΛΙΕΣ ΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΓΛΥΚΩΝ  
5 Χ 1,5 ΓΡ ΤΕΜΑΧΙΟ 100 0,35 1% 5% 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΜΟΝΑ∆Α  
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ ΕΝ∆. 
ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΖΑΜΠΟΝ ΧΟΙΡΙΝΟ Η ΠΑΡΙΖΑ ΚΙΛΟ 50 6,63 20% 15% 

2 ΓΑΛΟΠΟΥΛΑ  ΒΡΑΣΤΗ  ΚΙΛΟ 100 11,14 25% 15% 

3 
ΛΟΥΚΑΝΙΚΑ (ΚΙΛΟ) ΤΥΠΟΥ 
ΦΡΑΓΚΦΟΥΡΤΗΣ ΚΙΛΟ 10 6,2 5% 15% 

   

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΧΑΝΗΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΨΩΜΙ ΧΩΡΙΑΤΙΚΟ ΚΙΛΟ 5.000 1,59 31%   

2 ΚΟΥΛΟΥΡΙ  ΣΟΥΣΑΜΕΝΙΟ ΤΕΜΑΧΙΟ 1.500 0,35 31%   

3 ΨΩΜΙ ΓΙΑ ΤΟΣΤ ΜΙΚΡΟ 350GR ΚΙΛΟ 600 1,27 31%   

4 ΨΩΜΙ ΓΙΑ ΤΟΣΤ ΜΕΓΑΛΟ 700GR ΚΙΛΟ 500 2,11 31%   

       

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΩΝ - ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΤΥΡΙ ΦΕΤΑ  ΑΝΑ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 500 7,69 3% 8% 

2 ΑΝΘΟΤΥΡΟ  ΑΝΑ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 40 4,27 3% 8% 

3 
ΤΥΡΙ  ΚΑΣΕΡΙ ΑΝΑ 
ΚΙΛΟ      ΚΙΛΟ 150 9,82 3% 8% 

4 

ΤΥΡΙ  ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ Η 
(ΤΥΠΟΥ ΡΕΓΓΑΤΟ) ΑΝΑ 
ΚΙΛΟ  ΚΙΛΟ 120 8,23 3% 8% 

5 

ΚΙΤΡΙΝΑ ΤΥΡΙΑ & ΓΙΑ 
ΤΟΣΤ ΚΙΛΟ (ΤΥΠΟΥ 
ΚΑΣΕΡΙ, EDAM, 
GOUDA) ΚΙΛΟ 400 6,02 3% 8% 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

6 
ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ  1 
ΛΙΤΡΟ  ΤΕΜΑΧΙΟ 2500 1,02 1% 2% 

7 ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 410 GR ΤΕΜΑΧΙΟ 200 0,88 1% 2% 

8 

ΓΙΑΟΥΡΤΙ ΣΤΡΑΓΓΙΣΤΟ 
ΑΝΑ ΚΙΛΟ 
(ΚΟΥΒΑ∆ΑΚΙ) ΤΕΜΑΧΙΟ 350 3,24 1% 5% 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΧΑΝΗΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 
ΚΟΥΡΑΜΠΙΕ∆ΕΣ ΜΕ 
ΒΟΥΤΥΡΟ ΚΙΛΟ 20 5,48 15% 8% 

2 ΜΕΛΟΜΑΚΑΡΟΝΑ ΚΙΛΟ 30 5,48 15% 8% 

3 ΓΛΥΚΑ ΤΥΛΙΧΤΑ ΚΙΛΟ 10 9,73 15% 8% 

4 
ΚΟΥΛΟΥΡΑΚΙΑ 
ΒΑΝΙΛΙΑΣ ΚΙΛΟ 50 6,19 15% 8% 

5 

ΚΑΡΑΜΕΛΕΣ 
(ΖΕΛΕ∆ΑΚΙΑ) 
ΦΡΟΥΤΩΝ ΚΙΛΟ 40 7,96 15% 8% 

6 ΚΩΚΑΚΙΑ ΚΙΛΟ 40 9,73 15% 8% 

7 ΤΣΟΥΡΕΚΙΑ ΑΤΟΜΙΚΑ ΤΕΜΑΧΙΟ 1000 0,44 15% 5% 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΩΝ ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 

ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ  
ΣΤΡΟΓΓΥΛΑ ΛΑ∆ΕΡΑ 1 
KG  ΚΙΛΟ 300 2,67 25% 12% 

2 ΑΡΑΚΑΣ  ΚΑΤ/ΝΟΣ 1 KG  ΚΙΛΟ 150 2,81 25% 12% 

3 
ΦΙΛΕΤΟ ΠΕΡΚΑΣ 
ΚΑΤ/ΝΑ 800 ΓΡ  ΚΙΛΟ 600 6,94 1% 10% 

4 
ΦΙΛΕΤΟ ΒΑΚΑΛΑΟΣ 
ΚΑΤ/ΝΑ 700 ΓΡ ΚΙΛΟ 600 5,81 1% 10% 

5 
ΚΟΚΚΙΝΟΨΑΡΟ   
ΚΑΤ/ΝΑ  ΚΙΛΟ 150 8,12 1% 12% 

6 ΣΦΟΛΙΑΤΑΚΙΑ ΚΑΤ/ΝΑ     20 ΤΕΜ. 600 2,32 1% 2% 

7 
ΣΦΟΛΙΑΤΑ ΦΥΛΛΟ 500 
ΓΡ. ΚΑΤ/ΝΑ ΚΙΛΟ 120 2,19 1% 2% 

8 
ΦΥΛΛΟ ΚΡΟΥΣΤΑΣ  500 
ΓΡ. ΚΑΤ/ΝΑ  ΚΙΛΟ 170 3,01 1% 12% 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ     

ΚΡΕΑΤΑ ΝΩΠΑ      

ΚΟΜΜΑΤΙΑ ΜΟΣΧΑΡΙΟΥ Α.Ο ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΣΠΑΛΑ ΚΙΜΑΣ  ΚΙΛΟ 1200 7,94 2%   

2 ΠΟΝΤΙΚΙ ΜΟΣΧΟΥ  ΚΙΛΟ 600 8,24 2%   

3 ΚΟΤΣΙ  ΜΟΣΧΟΥ  ΚΙΛΟ 600 8,24 2%   

ΧΟΙΡΙΝΑ     

1 ΩΜΟΠΛΑΤΗ  ΚΙΛΟ 50 4,54 2%   

2 ΜΠΟΥΤΙ Α.Ο ΚΙΛΟ 50 5,32 2%   

3 ΣΠΑΛΑ  Α.Ο ΚΙΛΟ 50 4,94 2%   



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΑ 
ΤΣΙΟΥ 
ΡΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΠΑΤΑΤΕΣ  KIΛΟ 3000 0,68 15% 5% 

2 ΚΡΕΜΜΥ∆ΙΑ ΞΕΡΑ  ΚΙΛΟ 600 0,65 15% 5% 

3 ΚΡΕΜΜΥ∆ΑΚΙΑ ΦΡΕΣΚΑ  ΜΑΤΣΑΚΙ 200 0,55 15% 5% 

4 ΝΤΟΜΑΤΕΣ  ΚΙΛΟ 1000 1,59 15% 5% 

5 ΛΕΜΟΝΙΑ  ΚΙΛΟ 300 1,06 15% 5% 

6 ΜΑΡΟΥΛΙ ΣΓΟΥΡΟ ΚΙΛΟ 300 1,54 15% 5% 

7 ΛΑΧΑΝΟ  ΚΙΛΟ 400 0,65 15% 5% 

8 ΜΗΛΑ     ΚΙΛΟ 1.000 1,22 15% 5% 

9 ΑΧΛΑ∆ΙΑ     ΚΙΛΟ 700 1,77 15% 5% 

10 ΠΟΡΤΟΚΑΛΙΑ   ΚΙΛΟ 700 0,9 15% 5% 

11 ΜΑΝΤΑΡΙΝΙΑ ΚΙΛΟ 700 1,13 15% 5% 

12 ΜΠΑΝΑΝΕΣ ΚΙΛΟ 800 1,73 15% 5% 

13 ΠΕΠΟΝΙ   ΚΙΛΟ 150 0,55 15% 5% 

14 ΚΑΡΠΟΥΖΙ  ΚΙΛΟ 250 0,44 15% 5% 

15 ΚΑΡΟΤΑ  ΚΙΛΟ 100 0,97 15% 5% 

16 ΑΓΓΟΥΡΑΚΙΑ  ΤΕΜΑΧΙΟ 1000 0,55 15% 5% 

17 ΣΤΑΦΥΛΙΑ   ΚΙΛΟ 300 2,46 15% 5% 

18 ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ  ΚΙΛΟ 100 0,88 15% 5% 

19 ΜΕΛΙΤΖΑΝΕΣ  ΚΙΛΟ 50 1,68 15% 5% 

20 ΜΑΪ∆ΑΝΟ ΜΑΤΣΑΚΙ 200 0,53 15% 5% 

21 ΑΝΙΘΟ   ΜΑΤΣΑΚΙ 100 0,53 15% 5% 

22 
ΠΙΠΕΡΙΕΣ  ΓΙΑ 
ΓΕΜΙΣΜΑ ΚΙΛΟ 200 1,84 15% 5% 

23 ΣΠΑΝΑΚΙ  ΚΙΛΟ 80 1,65 15% 5% 

24 ΣΕΛΙΝΟ  ΚΙΛΟ 100 0,71 15% 5% 

25 ΡΟ∆ΑΚΙΝΑ  ΚΙΛΟ 250 1,35 15% 5% 

26 ΝΕΚΤΑΡΙΝΙΑ   ΚΙΛΟ 250 1,72 15% 5% 

27 ΑΚΤΙΝΙ∆ΙΑ  ΚΙΛΟ 50 1,43 15% 5% 

28 ΚΕΡΑΣΙΑ  ΚΙΛΟ 150 2,21 15% 5% 

29 ΦΡΑΟΥΛΕΣ    ΚΙΛΟ 100 2,48 15% 5% 

30 ΒΕΡΥΚΟΚΑ  ΚΙΛΟ 200 1,33 15% 5% 

31 ΣΚΟΡ∆Α ΑΝΑ 1 ΤΜΧ ΤΕΜΑΧΙΟ 60 0,46 15% 5% 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ ΡΟΒΑΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

Α/Α ΕΙ∆ΟΣ ΜΟΝΑ∆Α  ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΕΝ∆. 

ΠΡΟΥΠΟΛ ΕΚΠΤ. ΕΚΠΤΩΣΗ 

1 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ Τ 70%    ΚΙΛΟ 600 3,41 12% 12% 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

2 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ  ΚΙΛΟ 400 3,76 12% 12% 

3 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΜΠΟΥΤΙ   ΚΙΛΟ 200 4,27 12% 12% 

4 ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ ΣΤΗΘΟΣ   ΚΙΛΟ 200 6,44 12% 12% 

5 ΑΥΓΑ  6Α∆Α ΤΕΜΑΧΙΟ 800 1,46 1%   
 

Για την προµήθεια Πουλερικών η επιτροπή αξιολόγησης προτείνει την κατακύρωση της  
προµήθειας αναλογικά κατά το ήµισυ στους προµηθευτές ΡΟΒΑΣ ΒΑΣ.& ΣΙΑ Ε.Ε. & 
ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ LOGISTICS Α.Ε, επειδή έδωσαν το ίδιο ποσοστό έκπτωσης.  
 
Με βάση όλα τα παραπάνω, τις εκπτώσεις και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό και τα 
πρακτικά της δηµοπρασίας, οι συνολικές αναθέσεις ανά προµηθευτή προκύπτουν ως 
ακολούθως : 
 

Α/Α ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

1 

ΡΟΒΑΣ ΒΑΣ.& 
ΣΙΑ Ε.Ε. 
45.465,3787€ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 
LOGISTICS 
Α.Ε 
35.188,3088€ 

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ  
ΘΩΜΑΣ 
14.047,8888€ 

ΧΑΝΗ  
ΕΛΕΝΗ 
9.767,1545€ 
 

104.468,7308€ 
 

 

η επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισµού, αφού συνεκτίµησε όλα τα ως άνω 
πρόσφορα στοιχεία που είχε στη διάθεσή της και επιπλέον: 

• συνεκτίµησε τις υφιστάµενες συνθήκες της αγοράς, και ειδικότερα τη 
διαπιστωθείσα στην περιοχή ,µειωµένη εκδήλωση ενδιαφέροντος των 
προµηθευτών για συµµετοχή στις διαγωνιστικές διαδικασίες µε το ως άνω 
αντικείµενο που προκηρύσσουν οι ∆ήµοι,  

• την επικρατούσα δυσµενή οικονοµική συγκυρία  
• τις ανάγκες του φορέα  για την παροχή των συγκεκριµένων υπό προµήθεια 

ειδών: 
προτείνει µε την εισήγηση της στην Οικονοµική Επιτροπή να αναθέσει την προµήθεια 
στους  παραπάνω προµηθευτές, µε βάση τις προσφερόµενες ΕΚΠΤΩΣΕΙΣ, όπως 
αναφέρεται στον παραπάνω πίνακα που συνοδεύει το πρακτικό της δηµοπρασίας και να 
ψηφίσει τις αντίστοιχες πιστώσεις συνολικού ύψους 104.468,7308€ σε βάρος του 
προϋπολογισµού του έτους 2013 ως ακολούθως: 

 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ 

1 

70.05-6624.0001 
Εξοδα λειτουργίας 
συσιτίων (τρόφιµα ) 

ΡΟΒΑΣ ΒΑΣ.&ΣΙΑ 
Ε.Ε. 
45.465,3787€ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 
LOGISTICS Α.Ε 
35.188,3088€ 

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ  
ΘΩΜΑΣ 
14.047,8888€ 

ΧΑΝΗ  
ΕΛΕΝΗ 
9.767,1545€ 
 

104.468,7308€ 
 

 
3. Την  περ. δ   της   παρ. 1 του  άρθρου 72 του ν. 3852/10 σύµφωνα µε την οποία η  
οικονοµική επιτροπή    αποφασίζει για   την   έγκριση των δαπανών και  τη διάθεση των 
πιστώσεων   του  προϋπολογισµού,  εκτός από   εκείνες    που σύµφωνα µε τις κείµενες 
διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο.  
 

Η Οικονοµική  Επιτροπή,  αφού άκουσε  τον εισηγητή  κ. Κατσαούνο Ιωάννη έλαβε 
υπόψη τα πρακτικά της δηµοπρασίας, την γνωµοδότηση της επιτροπής αξιολόγησης, 
όπως αποτυπώνεται στα πρακτικά Ν1 στις 04/02/13  &  11/02/13 τις προσφορές  των 



 

                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ Α∆Α: ΒΕΤΩΩΕΗ-70Ψ 

προµηθευτών και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου τού διαγωνισµού, τις αναφερόµενες 
διατάξεις και τα υπηρεσιακά έγγραφα που συνοδεύουν το διαγωνισµό.                                               
  

 ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

                      
1. Εγκρίνει τα πρακτικά του ανοιχτού διαγωνισµού Τροφίµων έτους 2013 του ∆ήµου 
Καρδίτσας, και κατακυρώνει το αποτέλεσµα του και αναθέτει την εκτέλεση της παραπάνω 
προµήθειας στις επιχειρήσεις : 

 

ΡΟΒΑΣ 
ΒΑΣ.&ΣΙΑ Ε.Ε. 

Για ποσό 
45.465,3787€  

ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 
LOGISTICS 

Α.Ε 
Για ποσό 

35.188,3088€  

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ 
ΘΩΜΑΣ 
Για ποσό  

14.047,8888€ 

ΧΑΝΗ 
ΕΛΕΝΗ 
Για ποσό  

9.767,1545€ 

 

για τα είδη που αναφέρονται στο πρακτικό αξιολόγησης του διαγωνισµού µε τις 
αντίστοιχες ανά είδος εκπτώσεις, επειδή οι συγκεκριµένες  εταιρείες  προσέφεραν τις 
χαµηλότερες  ανά είδος εκπτώσεις . 
Για την προµήθεια Πουλερικών η κατακύρωση της  προµήθειας γίνεται αναλογικά κατά το 
ήµισυ στους προµηθευτές ΡΟΒΑΣ ΒΑΣ.& ΣΙΑ Ε.Ε. & ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ LOGISTICS Α.Ε, επειδή 
έδωσαν το ίδιο ποσοστό έκπτωσης.  
 
2. Αναθέτει στο ∆ήµαρχο την πραγµατοποίηση των περαιτέρω ενεργειών για την 
υπογραφή των συµβάσεων 
 
3.  Ψηφίζει  πίστωση για τη συγκεκριµένη προµήθεια σε βάρος των κωδικών  του 
προϋπολογισµού του οικ. Έτους 2013 ως ακολούθως:   

             

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ ΑΝΑ∆ΟΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΚΩ∆ΙΚΩΝ 

1 

70.05-6624.0001 
Εξοδα λειτουργίας 
συσιτίων (τρόφιµα ) 

ΡΟΒΑΣ ΒΑΣ.&ΣΙΑ 
Ε.Ε. 
45.465,3787€ 

ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 
LOGISTICS Α.Ε 
35.188,3088€ 

ΠΑΤΣΙΟΥΡΑΣ  
ΘΩΜΑΣ 
14.047,8888€ 

ΧΑΝΗ  
ΕΛΕΝΗ 
9.767,1545€ 
 

104.468,7308€ 
 

 

 Η Απόφαση αυτή πήρε Αυξ. Αριθµό  
35/2013 
Συντάχθηκε και δηµοσιεύθηκε. 

  

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ακολουθούν υπογραφές 

 

Καρδίτσα ........... 
Πιστό Αντίγραφο 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 


